MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 795/2025

ALTERAçõEs rEMponÁnras À crnculaçÃo RooovrÁRrn
"Procissão das Velas" - Sé do Funchal

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o gL/2O24 a O3 de fevereiro de 2024, torna público que, devido

à realização da "Procissão das Velas", a ocorrer no dia 12 de maio de 2025, a partir das

21h00, será necessário proceder à interrupção da circulação automóvel, à passagem da

mesma, na Avenida Arriaga, entre a Avenida de Zarco e a Rua João ïavira, Rua do

Aljube, Rua do Bettencourt, Rua dos Ferreiros, Rua Marquês do Funchal, Praça do

Município, Rua Câmara Pestana e Rua João Tavira.

Durante a realização do evento, serão desativadas as Praças da Avenida Arriaga e Largo

do Colégio.

A coordenação da circulação rodoviária será assegurada pela Polícia de Segurança

Pública,

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 10 de março de 2025

ovi

Bruno Miguel Camacho Pereira